
4B2 Yžcly cizí činy tvé. jak by ti nepatr:ily" : Tragéclie cluše l (str. 52)
Z ohrivé slunečné rťrže. pad na nrne plátek. .. l Z ohtlivé 

"lu.'et''e 
rúže... (str: l49)

Zvína.zv|áétě toho s labšího. :  . .P i i  sk lence r 'ína..(st l  33l)
Za mnou zavolals svou písní nejtesknější. nrŮj domove. : Návrat (str. 239)
Zahnědl ollzor trochu a zhoustl dfm konírra. : Noc na periferii 1.t'. tzo1
Zas tedy po letech. Po mÍvénr jdu však listí : Ápostrofl rného kraje l (str. 58)
Zbytečnfm troudenr mezi nrou a tvou tváií : Paní snríclru a světla ístr. 97)
Zcla posucl někdy'. slečno. vzponiínáte : Sonety z letnílro splínu. 2 Ýzpornínka (str: 20)
Zde |eží na stráni. Vinice pod ním kadeňí 

"" 
, D.i- na stráni l (sh: j33)

Zde směr se mění' vlakv pňepŤáhají' : Piesrupná stanice (str. l30}
Zde žít i jsenr s i  kd1.s i  p iá| .  Ten sad tnít a ten dúnr :  DútIt na str .áni  2 (str:  l34)
Ze mne v1' r'stáváte. z mlh1'- krve a hrúz1'. : Benátky horečné (str: l40)
Ze severu bouie jde. z Polsky nrrakú jde prritrž : Llterární jaro 1934 i.t.' sat)
Země obrátila se právě ve svénr vesmírIrénr oi|věkém loži. : oblozeného, osvobozerrého

světa básníiko... ístr. 356)
Zní zvons,. l'zduch je zlata pln. : Sr.atodušní (str. 25)
Zňi na mne, však nechtěj mne mít] : Krása čiověku (str. B0)
Zíim zraky tvoje vybledlé. do dálav rozzítané : Za matkou istr: 166)
Ze nějak'Ý demagogz stiíbma prava. : Několik epigrarnŮ. I Dal vdovin groš (str. 339)
Ze za zástělkou vzplanu| jsenr i tíž. : P.-J. Toulet. 6 (str: 437)
Zena čeká na mne' ona obsalruje všecko" nic neschází. 

.: 
W. [lritnra'. Žer1a čeká na mne

lslr. 444\
Žit ie-ti povinnost. až život bude pr1,č' : P.-J. Toulet" B (str. 43B)
Zvatlavé pěšinky, travou napolo smyté. : Horské pěšinky (str: 397)

Obsah 483

B á s n ě  p u b l i k o u a n é

9
l 0
I I
t 2
l 3

t 5
l 6
1 ' 7

I B

I 9
20
2 I

22
Z J
,^
25
26
2 7
2B
29
30
J Z

34
35
36

40

44

Letní noc
Niké
Řecké váze
V cirku
Sonet
Dialog
Akt komedie
Potlesk
Fraška
PíseĎ svatodušní
Sonety z letního splínu

1. Na promenádě
2. Vzpomínka

Antická tragédie
Dvě masky

1. Aias
2. Hamlet

Večerní
Sr.atodušní
Oblaka ve dne
Podstata života
Naposled!
SkŤeky
Emmeleia
Symfonie

{pote6""
Ceská píseĎ
Divadelním žánrúm Petra Jasnrína
Láska osudu
PíseĎ ke cti horkého dne
Bez názvu
PŤíjezcl do Prahy



484 48
49

54
55
56
5B
62
64
65
67
69
7T
75
7B
BO
B2
B5
BB
B9
90
92
97
99

r0 t
r03
105
107
r09
l l t
1 1 3
1 1 5
l 1 B
1 t 9
r2t
t22
L Z *

125
t26
r30
1 3 1
I J J

136
I 37
l38
r40
1 ^ q

Vzpomínka z vašeho rodného kraje
Za Detlevem von Liliencron
Tragédie duše
PíseĎ pňedjitŤní
Na kŤižovatce
PíseĚ prosincová
Apostrofa mého kraje
TFi mosty
Píseř trpícího v městě
Muka zraku
PíseĎ jitŤní
Chvála agonu
Selskf svatf Václav
Chvála žebrákri
Vfchod i návrat
Krása člověku
Dítěti - dědici
Za Milanem Štefá''ike.
Josefu B. Foerstrovi
Stromy svobody
A noc je zde
Vlaky
Paní smíchu a světla
PÍed nocí
Novoluní
PŤed Svatfm Duchem
Princezně z čtvrti tovární
Mezi tmou a sviiem
Jistota
Tichf podzim
Chvála rodiček
Chvála tanečnice
Jižní rnotiv
Večemí beseda
Naplnění
Letní slunovrat
Zápasiště
Chvála majáku
Z cyklu: Teď zraje čas...
PŤestupná stanice
Moiská vlaštovka
Dlim na stráni
Bohonosič
Jaro v Čechách
Teskná gavota
Benátky horečné
otázky

I43 Krásná rovnováha
l45 Když jsem snil o Beethovenovi
146 Novf měsíc
I47 Den a noc
l4B Pozdní léto
I49 Z ohn|vé slunečné rriže...
l50 Postlij tak chvíli
I52 Tulák veleměst
I54 Soustolovník
.tDí Nalny oen
I5B Hvizd v noci
I59 Jdou, jdou utopenky.. .
t6l Pramen
162 Vfstraha
163 Plamen
164 A píece
165 Mim zy květe sírnf ...
166 Za matkou
167 A mne nezná
168 Teď měsíc studenf
169 Poslední plavba
f70 Noc na periferii
l7l Jitro se budí
I72 Je pros inec. . .
173 Hudba za iekou
I74 PŤedjaŤí
I75 Mně stesklo se. . .
|76 Zápas s andělem
I7B Zenská podobizna
l79 Krajina ve vysokfch polohách duše

1B0 Teď čas se v toku obrací...
IB l  Teď ]éto odchází. . .
lB2 J iž den se chf lí k večeru.. .
lB3 Jsou modré dálky dnes. . .
rB4 \ězněná
IB5 In memoriam Jeny Němečkové
186 A jseš jako člověk zmámenf...
lB7 Dojem z ticha
1BB Leč nejvíc mučí kĚídel pahfly...
IB9 PŤípitek poslední
I90 Milosrdenství
l9l Milostí tknutf
I92 HovoŤí anděl
193 Laskavf podzim
194 De profundis c lamavi . . .
|96 A slunce studené rikosem hledí...

I9B Prorok zpronevěŤilf

485



486 20o VstaĎ. Samsone...
20l My proti sobě stál i . . .
202 Mladá žena zpívá
203 StanÍ muž zpívá
204 PŤedsvit
205 Ruce
206 Až bude zorána p&da...
2o7 lak záíiv ...
2OB Soud nad tebou i nade mnou
210 Dnes a tehdy
2I3 BásníŤka záhuby
2I4 A pi.ec zrá dítě...
2l5 V horečce
2l7 Za tŤerni mrtrymi
219 Hodiny stoupají...
220 otázka
22l Ba|ada ze starého dramatu
223 Niké bezkiídlá
236 Zácbvěv hrizy
237 Improvizace
239 Návrat
240 C|rvála lékďe
242 Chvála umírajícího
245 Zak|ínač
246 Chvá|a mnicha
24B Satumálie
249 Za jednou mrtvou
250 V posledních letních dnech
252 \ětévka stŤenrc|ry
254 \ěštkyně
256 A proto zrak tvrij temně žhne...
25B Večerní
259 Clrvá|a stolu
26l Pramen žaluje
263 Chvála starého past!'ňe
265 Chvála vojáka
267 Hedvábn;f šáteček
268 Stezka ža|u
269 Oc ny
270 Chvá|a hrobky
273 Prstfnek
274 Taneční
276 Studna
2?7 Zimní
27B Již není léta...
2B0 Krajina pŤed Léthé
2B2 Hodina po pŮlnoci

Vinobraní
Chvála mlatu
Z ízkosti
Z bezčasí
Vá|ečná
Chvála zenrě
Starému městu z mélro mládí
Svědek
\ěrnj. sloup clrrámor'f
Prosba
Mlad! 'poutník
Pohled vzlrŮru
Zrarrěn!' pramen
Jak za tebou?
S novj'm jarem
PŤístav trosečnf
MrtvÍ básník
Staré věže a brán'v
V kry'ptě
V vteÍinu poslední
Pasty.'Ťko rnrtv!'ch let...
In memoriam
Pobídka

487284
285
286
287
2BB
289
29\
293
295
296
297
298
299
300
301
303
305
306
308
3 I 0
3 I l
312
3 1 3

XXX

317 Nejčeštější ta lent
31B Znaji se (ZvonaÍsk .m mediokritám)
3l9 Políže s l rodnotanr i
32o Karlu Elgartu Sokolovi' autorovi ,,duchor'ého..

fejetonu
32I Nápis na Národ
322 Kar ikatur istoviA.Hoffmeistrovi . . .
323 . .Hold Svět la Praze..
324 Má poslední zkušenost
325 Jeremiáda dr. Kramáíe nad moderním uměním

českí'm
327 .,Kar.el Čapek mezi detektivy..
32B Dialog dvou podílník&. aulora a ětenáíe' ...

329 ZlutÝ tisk
330 V národě filologŮ
33l  . .PŤi sk lence vína' .
332 ..Čin.. a čin
333 Nebezpečné sousedství
334 Ceská literámí
336 Poclle toho
337 Racionálnf chov běsfi



48B 338

339
339
339
340
34I
2 ^ 2

344

2 Á É

345
346

348
348

349
349

St rom bo les t i

353
356
359
360
362
364
369

372
1 Ť ?

37s
378
380
384
Ó Ó l

Básně  z  r ukop i sú '

391
392
393
394
396
? o 7

398

Košrity
Několik epigram&

l. Dal vdovin groš
2. Psi a psi
3. Nepromokavf
4. Epištola bratŤím

Literární jaro l934
Soukromé neštěstí se zapovídá
ochrarra tvorri na vymŤení
Dva,epigramy

Uspěchy v chor'u dobytkáŤském
Riziko kr.itikovo

Dva epigramy
Dva epigramy

Pozornost za pozornost (Ad. Hoffmeistrovi)

- Bronz sv. václavskf (Josefu Machovi)
Dva epigramy

Inva]idní
Česká sláva

Na božím srdci
obrozeného. osvobozeného světa básrríŤko-..
Pňedjaňí
Slzy
Velká noc
Z plamenú zdviženf
Strom bolesti
Díky
J iž unikalas mně.. .

{e pťrlnoc prrisvitná...
Cas Proserpinin
A zpívám, co zpívati musím
Reka ohně
Tvá nynější slár'a
Modlitba

Šibenice
Kantika

,,V mém horizontu nudy šarlatu..
Cerné vrině
Oblaka v noci
Horské pěšinky
Den hasne

Fr. S. Procházka. pňíjmírn Statečnf

Chytrost žár|né č,áry

Josef Kodíěek

,,Je společnost tvá hodna tebe..

.,Ne. ty v tomhle cirku nejsi august hloupej"

Meteor
Exoriare aliquis...

André Chénier:
Versailles
Fanny
Sám' bez rodičťr...
Z ',JambŮ.. _ l0
Z  , , J ambú. . -  l l

Je štasten ten.. .
Pátá z ,,Les Amours..
Z ",Cesty italské..
.,Ó tvrdá nutnosti, otroctví žalná tíha..

Mladá Tarenéanka

,,Tak. pŤíteli. je ke mně Phoebus milostivf..

.,Chce často nešéastník své opustiti žití..

Alfred d.e Musset:
PíseĚ
Nad mrtvou

Paul-Jean Toulet:
1 (,,PŤed Elysejskfm palácem vy trotoáry..)

2 (.,JuranEon z tÍetího roku..)

3 (,,Pamětliv. bŤehu, buď.)
4 (,,Je život obraz mamj.; spíše..)

5 (.,V Arlu. kde Aliscami jsou")

6 (,,Že za zástěrkou vzplanul jsem i tíž..)

7 (..Ó nehoi se. že nebesa proloIní času vztek..)

e t,.Žit je-ti por.innost. až žir.ot bude pryč..)

Georges Dulnmel:
Balada o člověku se zraněn!'m krkem

NeziištěnÍ básník:

,,Ó aá-v, které tvrdě oplácíte pÍísností..

Heinrich Heine:
Childe Harold

Gottfried, Keller:

,,Kročeje moje..
Wah Whitman:

Žena čeká na rnne

Ediční zpráva
Soupis básní podle incipitu

400
402
403
404
405
406
407

PŤekIady

4 1 1
414
416
4r7
418
421

425
426
428
429

432
433

435
435
4.JO

436
437
437
438
438

439

44r

442

443

444

447
475


